Протокол № 1

заседания Диссертационного совета Д 02.009.02  ФГБУН Института
экономики Российской академии наук

   21 октября 2015 г.

     Присутствовали: д.э.н. Глинкина С.П., д.э.н. Волошин В.И., д.э.н. Ленчук
Е.Б., к. полит.н. Кузьмина Е.М., д.э.н. Вардомский Л.Б., д.э.н. Головнин
М.Ю., д.э.н. Зевин Л.З., д.э.н. Зиядуллаев Н.С., д.э.н. Князев Ю.К., д.э.н.

Кутовой В.М., д.э.н. Мигранян А.А., д.э.н. Оболенский В.П., д.э.н. Портяков
В.Я., д.э.н. Сотников А.В., д.э.н. Тураева М.О.,  д.э.н. Цветков В.А.

     Слушали: Принятие к защите диссертации ГУЛЬМАДОВОЙ Елены
Давламадовны на тему: «Особенности современного развития экономики
Индии и пути оптимизации внешнеэкономических отношений с Россией»,

представленную на соискание ученой степени кандидата экономических наук
по специальности 08.00.14 – Мировая экономика.

Работа выполнена на кафедре «Мировая экономика» Дипломатической
академии Министерства иностранных дел Российской Федерации

     Научный руководитель – доктор экономических наук, профессор
Кутовой Владимир Михайлович.

     С сообщением выступил д.э.н., профессор Зевин Л.З. Докладчик отметил,

что диссертация написана на актуальную тему и соответствует профилю
Диссертационного совета. Основные результаты, полученные автором,

отличаются научной новизной  и опубликованы. Согласие ведущей
организации и официальных оппонентов получено. В деле имеется Справка
«Антиплагиат».

     Постановили: 1. Считать диссертацию соответствующей профилю
диссертационного совета Д 002.009.02 и принять к защите.
2. Разрешить публикацию автореферата  и утвердить список рассылки.

3. Утвердить официальными оппонентами:

– д.э.н., профессора ФИЛОСОФОВУ Татьяну Георгиевну – профессор
департамента Мировой экономики и политики федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Национальный исследовательский
университет «Высшая школа экономики».

– к.э.н. КОСТЕВА Константина Олеговича – старшего аудитора
Среднерусского банка  ПАО «Сбербанк России»

4. На официальный отзыв диссертацию направить в ФГБУ ВПО «Российский
университет дружбы народов» (РУДН)

Председатель Диссертационного совета Д 002.009.02

Доктор экономических наук, профессор                                С.П.Глинкина

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.009.02

кандидат политических наук                                                  Е.М.Кузьмина